

Категорія справи № 214/6525/22: Цивільні справи (з 01.01.2019); Справи позовного провадження; Справи у спорах, що виникають із правочинів, зокрема договорів (крім категорій 301000000-303000000), з них; страхування, з них.

Надіслано для оприлюднення: 11.06.2024. Зареєстровано: 11.06.2024. Забезпечено надання загального доступу: 12.06.2024.

Дата набрання законної сили: 24.06.2024

Номер судового провадження: 2/521/326/24



23.05.24

Справа № 214/6525/22

Провадження № 2/521/326/24

РІШЕННЯ

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

23 травня 2024 року м. Одеса

Малиновський районний суд м. Одеси у складі:

головуючого судді Роїк Д.Я.,

за участю секретаря судового засідання Куліш П.О.

розглянувши у порядку спрощеного позовного провадження з повідомлення сторін за наявними у справі матеріалами цивільну справу за позовом Акціонерного товариства «Страхова компанія «Країна» до про відшкодування шкоди в порядку регресу, -

ВСТАНОВИВ:

Представник позивача АТ «СК «Країна» Бутенко М.О. звернулася до суду засобами поштового зв'язку з позовом, отриманим судом 02.12.2022, в якому просить стягнути із на користь АТ «СК «Країна» завдані збитки в порядку регресу у розмірі 8 800,00 грн та судові витрати у розмірі 2 481,00 грн.

Свої вимоги позивач мотивує тим, що 26.07.2019 року керуючи транспортним засобом «Mercedes Bens», державний реєстраційний номер « » у м. Херсон, допустив зіткнення з електротехнічною опорою лінії електропередач. Цивільно-правова відповідальність була застрахована за полісом обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів № . На підставі заяви потерпілої сторони АТ «СК «Країна» здійснила виплату страхового відшкодування у розмірі 8800,00 грн.

Згідно з п.п. «а» п. 38.1.1 ст. 38 ЗУ «Про загальнообов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» страховик після виплати страхового відшкодування має право подати регресний позов до страхувальника або водія забезпеченого транспортного засобу, який спричинив дорожньо-транспортну пригоду, якщо він керував транспортним засобом у стані алкогольного, наркотичного чи іншого сп'яніння або під впливом лікарських препаратів, що знижують увагу та швидкість реакції.

Ухвалою Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області 05.12.2022 року справу було передано за підсудністю до Малиновського районного суду м. Одеса.

1/5

Аналогічні висновки Європейський суд подав у справах «Шагін проти України», «Грабчук проти України».

Згідно ст. 76 ЦПК України, доказами є будь-які фактичні дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин, що обґрунтовують вимоги і заперечення сторін, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи. Згідно частини першої ст. 78 ЦПК України, суд не бере до уваги докази, які одержані з порушенням порядку, встановленого законом.

Відповідно до вимог ч. 1 ст. 81 ЦПК України кожна сторона зобов'язана довести ті обставини, на які вона посилається, як на підставу своїх вимог і заперечень, крім випадків, встановлених ст. 82 ЦПК України. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.

На позивача покладений обов'язок довести в суді ті обставини, що позивач уповноважений звертатися до суду з відповідним позовом і відповідно, що є підстави до застосування до спірних правовідносин відповідних положень цивільного законодавства України. Тобто, позивач повинен був довести за допомогою належних та допустимих доказів, з урахуванням положень ст.ст. 76-83 ЦПК України, зазначені ним обставини. Однак позивачем не надано належних та допустимих доказів підтвердження своєї правової позиції. Таким чином, при викладених обставинах, у зв'язку з тим, що позивач не довів тих обставин, на які він посилається в своїй позовній заяві позов не підлягає задоволенню.

Відповідно до ст. 263 ЦПК України, судові рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з'ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.

З урахуванням приписів ст.141 ЦПК України суд не стягує з відповідача на користь позивача витрати зі сплати судового збору.

Керуючись ст. ст. 15, 16 ЦК України, ст. ст. 12, 81, 82, 89, 133, 141, 258, 259, 263-265 ЦПК України, суд,

УХВАЛИВ:

У задоволенні позову Акціонерного товариства «Страхова компанія «Країна» до про відшкодування шкоди в порядку регресу - відмовити.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного розгляду.

Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана учасниками справи до Одеського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Суддя Д.Я. Роїк